令和２年３月２５日

保護者 様

大田区立雪谷小学校

校 長 早見 泰一

新型コロナウイルス感染症に係る新学期の対応について

 このことについて、新型コロナウイルス感染症の国内での発生状況に係る政府及び大田区教育

委員会からの要請を鑑み、本校の新学期の取扱いを下記のとおりとします。

つきましては、下記により児童への対応をよろしくお願いします。

記

１ ４月７日（火）から１７日（金）までについては、以下に示す時差登校とします。

・基本的に午前は低学年・杉の子学級を対象とし、３時間授業を受けた後に給食を食べて下校

します。

・午後は高学年を対象とし、給食を食べてから３時間の授業を受けて下校します。

・授業は、登校していない学年の教員や登校していない学年の空き教室を活用し、学級を分割

するなどして、可能な限り多人数にならないようにして実施します。

・給食は、８日（水）開始です。各教室で席の間隔を空けて食べるなどの配慮を行います。

【４月７日（火）】 ※給食なし

【４月８日（水）～１７日（金）】※給食あり

  新２・３年・杉の子

登校8:50～9:05まで

新４・５・６年

登校11:20～35まで

１校時 9:15～10:00 授業１

２校時 10:05～10:50 授業２

３校時 10:55～11:40 授業３

給 食 11:45～12:30 給食

下校  12:45

給食

４校時 12:35～13:20  授業１

５校時 13:25～14:10  授業２

６校時 14:15～15:00  授業３

下校 15:15

 裏面もご覧ください →

  新２・３年・杉の子

登校8:50～9:05まで

新４・５・６年

登校12:10～25まで

１校時 9:15～10:00 授業１

２校時 10:05～10:50 授業２

３校時 10:55～11:40 授業３

  下校  11:55

４校時 12:35～13:20  授業１

５校時 13:25～14:10  授業２

６校時 14:15～15:00  授業３

下校 15:15

児童数配布 重要

２ 児童の臨時休業中及び春季休業中の学習状況においては、可能な限り把握し、新学期の指導に

生かします。前学年から申し送りされた未履修事項については、年間を通して補充します。

３ 令和２年度保護者会は、お知らせした日程で、時間を短縮して実施する予定ですが、今後の状

況に応じ、変更した場合には、新たに通知いたします。

４ 新１年生についても、同様の時差登校（午前中）を実施いたします。詳細の予定については、

別途お知らせいたします。

５ 引き続き、感染症対策として、マスクの着用等のご協力をよろしくお願いします。

                              問い合わせ先

大田区立雪谷小学校

副校長 山﨑 宏則

０３－３７２９－５１２１